Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Decreto n. º 112/2005

Súmula: Abre um crédito adicional suplementar de 197 mil.

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira Campos,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, fulcrado no Art. 71, inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

Decreta:

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no   valor   de R$ 197.000,00 (cento e

noventa e sete mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Suplementação

 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO ADMINISTRATIVA
 03.001.04.000.0000.0.000. Administração
 03.001.04.121.0000.0.000. Planejamento e Orçamento
 03.001.04.121.0009.0.000. Planejamento Governamental
 03.001.04.121.0009.2.019. Manut  de Servicos Administrativos
 - 3.0.00.00.00.00 01000 DESPESAS CORRENTES
 - 3.1.00.00.00.00 01000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
 - 3.1.90.00.00.00 01000 APLICAÇÕES DIRETAS
 23 - 3.1.90.11.00.00 01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL 27.000,00
 CIVIL
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO ADMINISTRATIVA
 03.001.04.000.0000.0.000. Administração
 03.001.04.123.0000.0.000. Administração Financeira
 03.001.04.123.0009.0.000. Planejamento Governamental
 03.001.04.123.0009.2.011. Amortizacao e Encargos de outras Dividas
 - 4.0.00.00.00.00 01000 DESPESAS DE CAPITAL
 - 4.6.00.00.00.00 01000 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
 - 4.6.90.00.00.00 01000 APLICAÇÕES DIRETAS
 40 - 4.6.90.71.00.00 01000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 30.000,00
 03.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
 03.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE PESSOAL
 03.002.04.000.0000.0.000. Administração
 03.002.04.122.0000.0.000. Administração Geral
 03.002.04.122.0007.0.000. Administração
 03.002.04.122.0007.2.014. Administracao de Pessoal
 - 3.0.00.00.00.00 01000 DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.00.00.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.90.00.00.00 01000 APLICAÇÕES DIRETAS
 49 - 3.3.90.39.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 10.000,00
 JURÍDICA
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.000.0000.0.000. Transporte
 05.002.26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário
 05.002.26.782.0088.0.000. Transporte Rodoviário
 05.002.26.782.0088.2.024. Conservacao e Recup  Equip  Rodoviario
 - 3.0.00.00.00.00 01000 DESPESAS CORRENTES

Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Decreto n. º 112/2005

 - 3.3.00.00.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.90.00.00.00 01000 APLICAÇÕES DIRETAS
 114 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
 05.000.00.000.0000.0.000. DPTO OBRAS, VIACAO, SERV. URB. PUBLICOS
 05.002.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
 05.002.26.000.0000.0.000. Transporte
 05.002.26.782.0000.0.000. Transporte Rodoviário
 05.002.26.782.0088.0.000. Transporte Rodoviário
 05.002.26.782.0088.2.024. Conservacao e Recup  Equip  Rodoviario
 - 3.0.00.00.00.00 01000 DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.00.00.00.00 01000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.90.00.00.00 01000 APLICAÇÕES DIRETAS
 115 - 3.3.90.36.00.00 01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 5.000,00
 FÍSICA
 06.000.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SAUDE
 06.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE SAUDE
 06.001.10.000.0000.0.000. Saúde
 06.001.10.301.0000.0.000. Atenção Básica
 06.001.10.301.0007.0.000. Administração
 06.001.10.301.0007.2.022. Servicos de Administracao Geral
 - 3.0.00.00.00.00 01303 DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.00.00.00.00 01303 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
 - 3.3.90.00.00.00 01303 APLICAÇÕES DIRETAS
 167 - 3.3.90.36.00.00 01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 100.000,00
 FÍSICS
 07.000.00.000.0000.0.000. DPTO DE EDUCACAO E CULTURA
 07.001.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL BASICO
 07.001.12.000.0000.0.000. Educação
 07.001.12.361.0000.0.000. Ensino Fundamental
 07.001.12.361.0042.0.000. Ensino Fundamental
 07.001.12.361.0042.2.096. Merenda Escolar
 - 3.0.00.00.00.00 01113 DESPESAS CORRENTES 15.000,00
 - 3.3.00.00.00.00 01113 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 15.000,00
 - 3.3.90.00.00.00 01113 APLICAÇÕES DIRETAS 15.000,00
 237 - 3.3.90.30.00.00 01113 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

Total Suplementação: 197.000,00

Art 2º- Para cobertura de crédito adicional suplementar, aberto pelo

artigo anterior será utilizado o excesso de arrecadação apurado no presente axercício.

Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Siqueira Campos, 17 de dezembro de 2005.

 Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal